
UCHWAŁA NR XVIII/154/2016
RADY GMINY MIŁKOWICE

z dnia 18 lutego 2016 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515, z późn. zm.) w związku z art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Określa się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miłkowice

Tadeusz Gładysz

Id: A12FD0F0-2C15-4198-9148-E37CC86DD41E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/154/2016

Rady Gminy Miłkowice

z dnia 18 lutego 2016 r.

TRYB I SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA OCENY WNIOSKÓW O REALIZACJĘ ZADANIA 
PUBLICZNEGO W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ

§  1.

Inicjatywą lokalną w rozumieniu niniejszej uchwały jest forma współpracy Gminy Miłkowice z jej 
mieszkańcami, w celu wspólnego realizowania zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnych.

§ 2. 

1. Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, zwany dalej „wnioskiem”, mogą 
składać mieszkańcy Gminy Miłkowice bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych, 
lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.

2. Wniosek może dotyczyć zadania publicznego w zakresie, o którym mowa w art. 19b ust. 1 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

3. Udział wnioskodawcy w realizacji zadania publicznego może polegać na świadczeniu pracy społecznej, na 
świadczeniach pieniężnych lub rzeczowych.

§ 3. 

1. Wniosek, o którym mowa w § 2, stanowi wniosek w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego.

2. Wniosek rozpatruje Wójt Gminy Miłkowice.

3. Oceny wniosku dokonuje się biorąc pod uwagę następujące kryteria szczegółowe:

Kryteria oceny
Maksymalna 

liczba 
punktów

Kryterium I: Obszar wnioskowanych działań 1-10
1) Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, obejmująca w 
szczególności budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji, sieci wodociągowej, 
stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego, a także budynków oraz 
obiektów małej architektury.

10

2) Działalność w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

5

3) Działalność w obszarze porządku i bezpieczeństwa publicznego, działalność w obszarze 
rewitalizacji. 4

4) Działalność w obszarze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, 
działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, 
działalność w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i 
krajoznawstwa.

3

5) Działalność w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego. 2

6) Działalność w obszarze promocji i organizacji wolontariatu, działalność charytatywna. 1
Kryterium II: Celowość inicjatywy lokalnej z punktu widzenia potrzeb mieszkańców 
gminy 1-3

1) Inicjatywa odpowiada na potrzeby mieszkańców więcej niż jednej miejscowości 3
2) Inicjatywa odpowiada na potrzeby mieszkańców jednej miejscowości 2

Id: A12FD0F0-2C15-4198-9148-E37CC86DD41E. Podpisany Strona 1



3) Inicjatywa odpowiada na potrzeby części mieszkańców jednej miejscowości 1
Kryterium III: Forma udziału wnioskodawców 1-9(*)

1) Świadczenie pracy społecznej 5
2) Świadczenie pieniężne 3
3) Świadczenie rzeczowe 1
Kryterium IV:Wysokość udziału wnioskodawców w kosztach realizacji zadania(**) 0-10
1) Od 70% i więcej kosztów zadania 10
2) Od 50 % do 69% kosztów zadania 7
3) Od 30 % do 49 % kosztów zadania 4
4) Od 10 % do 29% kosztów zadania 1
5) Do 9 % kosztów zadania 0
(*) Jeśli wnioskodawca jako formę udziału w realizacji zadania publicznego zadeklaruje więcej niż jedno 
świadczenie to punkty za poszczególne świadczenia należy zsumować w następujący sposób: świadczenie pracy 
społecznej (5 pkt) i świadczenie pieniężne (3 pkt) razem 8 pkt; świadczenie pracy społecznej (5 pkt) i 
świadczenie rzeczowe (1 pkt) razem 6 pkt; świadczenie pieniężne (3 pkt) i świadczenie rzeczowe (1 pkt) razem 4 
pkt; świadczenie pracy społecznej (5 pkt), świadczenie pieniężne (3 pkt) i świadczenie rzeczowe (1 pkt) razem 9 
pkt.
(**) Przez wysokość udziału wnioskodawców w kosztach realizacji zadania należy rozumieć sumę wartości 
wszystkich zadeklarowanych świadczeń (wartość świadczenia pracy społecznej, świadczenie pieniężne, wartość 
świadczenia rzeczowego).

§ 4. 

1. Wniosek, który w wyniku oceny otrzyma mniej niż 21 pkt nie uzyska pozytywnej oceny.

2. Po rozpatrzeniu wniosku wnioskodawca zostanie powiadamiany o sposobie jego załatwienia z zachowaniem 
terminów określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.

3. W przypadku przyjęcia wniosku do realizacji z wnioskodawcą podpisana zostanie umowa na czas określony 
o wykonanie inicjatywy lokalnej.

Id: A12FD0F0-2C15-4198-9148-E37CC86DD41E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o pożytku publicznym i o wolontariacie wprowadziła inicjatywę lokalną jako

nowe narzędzie ułatwiające współdziałanie jednostek samorządu terytorialnego z ich mieszkańcami w celu wspólnego

realizowania zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnych. Inicjatywa lokalna łączy się zatem bezpośrednio z

dwoma wymiarami obywatelskiego zaangażowania w rozwój swojej społeczności. Pierwszy wymiar to partycypacja,

współudział zwykłych mieszkańców w rządzeniu lokalną wspólnotą. Drugi wymiar to aktywność społeczności lokalnych

w realizacji zadań publicznych, które odpowiadają na zbiorowe potrzeby mieszkańców. Jednakże, aby zapewnić

mieszkańcom gminy Miłkowice, możliwość korzystania z inicjatywy lokalnej należało zgodnie z art. 19c ust. 1 ustawy z

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie określić, w drodze niniejszej uchwały, tryb i

szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i uzasadnione.

Id: A12FD0F0-2C15-4198-9148-E37CC86DD41E. Podpisany Strona 1




